
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) mezi: 
 

Název: Město Broumov 

Sídlo: třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1 

IČO: 00272523 

DIČ: CZ00272523 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Arnold Vodochodský, starosta 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-3693440247/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Arnold Vodochodský, starosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

 
Tomáš Valenta 

(„objednatel“) 

a 

 
Název: 

„Společnost BAK – BSS“ 
BAK stavební společnost, a.s. 
Broumovské stavební sdružení s.r.o. 

Sídlo: 
Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 
U Horní brány 29, 550 01 Broumov 

IČO: 
28402758 
46504303 

DIČ: 
CZ28402758 
CZ46504303 

Právní forma: 
Akciová společnost 
Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

B 14336 vedená u Městského soudu v Praze 
C 1949 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zastoupení: 
Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva 
Vedoucího společníka BAK stavební společnost, a.s. 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 9900072/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva 
Vedoucího společníka BAK stavební společnost, a.s. 
Miroslav Netík, jednatel Společníka Broumovské stavební 

sdružení s.r.o. 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Michal Holub, hlavní stavbyvedoucí Vedoucího 
společníka BAK stavební společnost, a.s., na základě 
pověření 

(„zhotovitel“) 

DODATEK Č. 7 SMLOUVY O DÍLO 
ze dne 22.07.2022 

Rekonstrukce Domova pro seniory, Jiráskova ul., Broumov 



Dodatek č. 7 smlouvy o dílo – „Rekonstrukce Domova pro seniory, Jiráskova ul., Broumov“, evidenční 
číslo zhotovitele: 600/22/2190 

str. 2 z 5 

 

 

 
 

 

1.1. Dne 22.07.2022 uzavřeli objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo („smlouva“), jejímž 

předmětem je provedení díla - veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce Domova pro 

seniory, Jiráskova ul., Broumov („dílo“), a to dle projektové dokumentace ve stupni 

projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem akce Přestavba a rozšíření 

domova pro seniory, Jiráskova č.p. 193, Broumov, jejímž zpracovatelem je Ing. Ondřej 

Nesměrák, se sídlem Ploštilova 1379/11, 143 00, Praha 4 – Modřany, IČO: 76435679, 

číslo ČKAIT: 0010771. Revize projektové dokumentace TEKTUM spol. s r.o., se 

sídlem Horská 72, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, jejímž zpracovatelem je Ing. 

Jiří Svatoň, ČKAIT:0600358. Smluvní strany uzavřely dne 06.12.2022 dodatek č. 1 

smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“), dne 30.03.2023 dodatek č. 2 smlouvy (dále jen 

„dodatek č. 2“), dne 15.06.2023 dodatek č. 3 smlouvy (dále jen „dodatek č. 3“) a dne 

28.07.2023 dodatek č. 4 smlouvy, dne 25.10.2023 (dále jen „dodatek č. 5“) a dne 

12.2.2024 dodatek č. 6 smlouvy (dále jen „dodatek č. 6“; dodatek č. 1, dodatek č. 2, 

dodatek č. 3, dodatek č. 4 společně, dodatek č. 5 a dodatek č. 6 jako „dodatky“). 

1.2. Dne 18.12.2023 byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace poskytovatele 

Královéhradeckého kraje 

Název programu: Dotační fond Královéhradeckého kraje,  

Název projektu: Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov – dokončení 

stavebních prací,  

Registrační číslo projektu: 23RGI02-0211 

 

2.1. Smluvní strany shodně potvrzují, že změny díla tak, jak jsou tyto specifikovány 

v oběma smluvními stranami potvrzených změnových listech, jež jsou předmětem 

dodatků, mají vliv na dobu plnění, pročež se tímto dodatkem č. 7 smlouvy (dále jen 

„dodatek č. 7“) mění ust. čl. 4. Doba a místo plnění odst. 4.1. smlouvy, ve znění 

dodatků, tak, jak následuje. 

2.2. S odkazem na shora uvedené a v souladu s ust. čl. 4. Doba a místo plnění odst. 4.3. 

smlouvy, ve znění dodatků, si smluvní strany sjednaly, že ust. čl. 4. Doba a místo 

plnění odst. 4.1. smlouvy, ve znění dodatků, se v části upravující termín dokončení 

díla mění takto: 

„4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem: 

 Dokončení díla: nejpozději do 30.06.2025“ 

Aktualizovaný harmonogram prací tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 7. 

2.3. Vzhledem k prodloužení lhůty výstavby se smluvní strany dohodly na změně ceny díla 

spočívající v náhradě vedlejších a rozpočtových nákladů (VRN). Specifikace změny 

ceny díla je obsažena v oběma smluvními stranami potvrzeném změnovém listu č. 

47a,47b, 47c, jenž tvoří přílohu č. 2 dodatku č. 7 

2.4. S odkazem na shora uvedené si smluvní strany sjednaly, že předmět díla, 

specifikovaný v ust. čl. 3. Předmět díla Smlouvy, ve znění dodatků, a cena díla, 

sjednaná v ust. čl. 5. Cena díla odst. 5.1. smlouvy, ve znění dodatků, se vzhledem 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 7 



Dodatek č. 7 smlouvy o dílo – „Rekonstrukce Domova pro seniory, Jiráskova ul., Broumov“, evidenční 
číslo zhotovitele: 600/22/2190 

str. 3 z 5 

 

 

k okolnostem, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, mění 

takto: 

- v rozsahu víceprací uvedených ve změnovém listu č. 47a,47b, 47c. Součet hodnot 

těchto změn, které jsou zatříděny k ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, činí 16,12 %. 

Dodatkem č. 7 se mění závazek ze smlouvy v souladu s limity dle ustanovení § 222 
odst. 6 ZZVZ. 

2.5. S odkazem na shora uvedené a v souladu s ust. čl. 5. Cena díla odst. 5.3. smlouvy, 

ve znění dodatků, si smluvní strany sjednaly, že ust. čl. 5. Cena díla odst. 5.1. smlouvy, 

ve znění dodatků, se mění takto: 

 „Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a položkového rozpočtu, upravených dle změnových listů, a činí: 

 Cena bez DPH: 198 587 883,32 Kč  

 Sazba DPH: 12 % 

 Výše DPH: 23 830 546,00 Kč 

 Cena s DPH: 222 418 429,32 Kč 

 

REKAPITULACE CENY DÍLA 

  Cena díla bez DPH DPH (12%) Cena díla vč. DPH 

Dle smlouvy 
o dílo včetně 
dodatků(1-6) 

195 426 173,32 Kč 25 400 181,99 Kč   220 826 355,31 Kč 

Změna dle 
dodatku č. 7 

3 161 710,00 Kč 379 405,20 Kč 3 541 115,20 Kč 

Celková 
cena díla 

198 587 883,32 Kč 23 830 546,00 Kč 222 418 429,32 Kč 

 

ozn.ZL 
Úprava ceny dle ZL zahrnutého do dodatku 

č. 7 
Cena bez DPH 

47a Vedlejší rozpočtové náklady 1 515 600,00 Kč 

47b Vedlejší rozpočtové náklady 1 515 600,00 Kč 

47c Vedlejší rozpočtové náklady 130 510,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 3 161 710,00 Kč 

12 % DPH 379 405,20 Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 3 541 115,20 Kč 

 
2.4. Změna díla, činěná dodatkem č. 7, nemění celkovou povahu díla - veřejné zakázky a 

její potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl ani při vynaložení 



Dodatek č. 7 smlouvy o dílo – „Rekonstrukce Domova pro seniory, Jiráskova ul., Broumov“, evidenční 
číslo zhotovitele: 600/22/2190 

str. 4 z 5 

 

 

náležité péče při zadávání veřejné zakázky předvídat. 

2.5. Ostatní ustanovení smlouvy, ve znění dodatků, nedotčená dodatkem č. 7, se nemění, 

a zůstávají tak nadále platná i účinná. 

 

3.1. Dodatek č. 7 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 7 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 7 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 7 se smluvní 

strany dohodly, že dodatek č. 7 v registru smluv uveřejní objednatel. 

3.3. Uzavření dodatku č. 7 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Broumov 

(objednatel) č. 31. ze dne 7.2.2024. 

3.4. Dodatek č. 7 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 

3.5. Přílohu dodatku č. 7 tvoří: 

 Příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram prací ze dne 11.9.2023 

 Příloha č. 2 – změnový list č. 47a, 47b, 47c 

 

 Za objednatele:   Za zhotovitele:  

       V Broumově dne             V Praze dne           V Broumově dne 

 

 

 

 

   

    

   

 

_________________ 

Arnold Vodochodský 

starosta  

   

  

Město Broumov 

_________________ 

Ing. Radek Mrázek, MBA 

místopředseda 

představenstva 

BAK stavební společnost, a.s. 

Společnost BAK – BSS 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

_________________ 

Miroslav Netík 

jednatel 

Broumovské stavební 

sdružení s.r.o. 

společník společnosti 

Společnost BAK – 

BSS 

 




































